## **УТВЕРЖДЕНЫ**

приказом Министерства культуры Российской Федерации от « 08 » 08. 2018 г. № 1422

## ПРИНЯТЫ

Общим собранием (конференцией) научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московская государственная академия хореографии» (протокол № 2 от «26» декабря 2017 г.) Ректор М. К. Леонова

## ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московская государственная академия хореографии»

- 1. Раздел VII. «УПРАВЛЕНИЕ АКАДЕМИЕЙ»:
- 1.1. Дополнить пункт 83 подпунктом «р» следующего содержания:
- «р) учреждение должности президента Академии.»
- 1.2. Дополнить пунктами 93.1-93.2 следующего содержания:
- «93.1. В Академии по решению Ученого совета может учреждаться должность президента Академии. Кандидатура на должность президента Академии выдвигается из числа лиц, внесших существенный вклад в развитие Академии, как правило, имеющих опыт работы в должности ректора, и представляется в Ученый совет Академии Министерством культуры Российской Федерации.

Президент Академии избирается на заседании Ученого совета тайным голосованием простым большинством голосов на срок до пяти лет.

После избрания президента Академии между ним и Министерством культуры Российской Федерации заключается трудовой договор на срок до пяти лет.

Прекращение трудового договора с президентом Академии осуществляется по основаниям, установленным трудовым законодательством Российской Федерации, в том числе по основаниям прекращения трудового договора с руководителем организации.

- 93.2. Президент Академии имеет следующие полномочия:
- участвовать в деятельности попечительского совета и иных органов самоуправления Академии;
  - участвовать в разработке концепции развития Академии;
- представлять Академию в отношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными и иными организациями;
- участвовать в решении вопросов совершенствования учебной, научной, воспитательной, организационной и управленческой деятельности Академии. Сделки и иные юридические значимые действия от имени Академии президент может совершать на основании доверенности, выданной ректором Академии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.